
ROZHOVOR - NÁSTROJ POMOCI 
(AKREDITACE MPSV ČR)

Dvoudenní výcvikový kurz v tzv. „na řešení orientovaném“ 
způsobu vedení rozhovoru

Celkem: 16 hodin 
Cena: 1.600,- Kč
Lektorka a autorka programu: Mgr. Petra Meisnerová
Konzultant a odborný garant programu: MUDr. František Matuška

Jde o základní 16 hodinový (2 dny) kurz, který učí pomáhající profesionály vést 
s klientem rozhovor, který bude pro klienta užitečný, „respektuplný“ 
a bezpečný. Účastníci si v kurzu osvojí základní postupy potřebné k vedení 
pomáhajícího rozhovoru, jako jsou udržení základních fází rozhovoru či 
dojednávání zakázky. Naučí se pokládat užitečné otázky, pracovat se 
sebereflexí a používat takové techniky, které pomohou klientovi otevírat nové 
možnosti. Vedle teoretického obsahu je součástí kurzu i praktický nácvik 
rozhovorů pod supervizí lektorky a společné diskuze nad obtížemi, které během 
vedení rozhovoru mohou vznikat.

Cílová skupina
Program je určen pracovníkům pomáhajících profesí (psychiatři a lékaři ostatních 
oborů, psychologové, psychoterapeuti, poradci, sociální pracovníci, pracovníci v 
sociálních službách, pedagogičtí pracovníci, pracovníci z oblasti psychosociální 
rehabilitace, též studenti těchto oborů a jiní).

Mgr. Petra Meisnerová 
psychologie-psychoterapie-kurzy 


